Pii Papœ VII, et Sanciœ Sedis Apostolicœ ad Francorura Imperatorem,

Italiae Regeai , a latere L^gatus.

Instructif) de S. Napoieonis Festo, de Proccssione, ac Gratiarum

Jctione , et de Papali Bencdictione.

§ ï.

Revereudissimi Antimites, Dominica I. Augusti cujuslibet anni, per

encyclk-as litteras, vel alio convenienti modo, ipsïs beneviso;

1° Ad formam nostri Decreti, cui inilium : Eximium Catlwlicœ Reli-

yionis, publice nuntient festum S. Fiapoleonis, Martyris, quod idem

Restitutions Caiholicae Religionis Festum est, in Solemnitate Assump-

tionis B. M. V. occurrens.

2° Similiter indicent Processioncm, seu Supplicationem, et gratiarum

actionem, juxta rcceptum Ecclesiae ritura, de more habendas.

3° Publicent item Plenariam Indulgentiam, de Apostolicae Sedis

specialissima gratia, tum Papali Benediciioni, post Pontificalem Mis-

sam, ut infra, largiendae, addictam, tum Christi fidelibus Proccssioni et

gratiarum actioni, dévote iutercssentibus, juxta memorati Decreti for-

mam, bénigne concessam.

§• H.

1° Elogium, seu Leclio S. Napoieonis erit sequens.

« Sub immaai, et omnium teterrima Diocletiani et Maximiani per-

«secutione, per uoiversum Romanum imperium saevissime faclitatum

»est, ut Christi fidèles, suppliciorum vi perterriti vel devicti, a fide

«recédèrent, aut cunctis ubique peremptis, christianum nomeù deli-

»ceret. At dum impia persequentium immanitas propria feritate con-

«fringebatur, et immites carnifices, improbo labore, laxabaniur, mili-

»tcs Christi cœlitus roborati, ita congrediebantur impavidi, et consis-

Hebant iavicti, ut praeconcepta iusectantiura spes ipsos fefellerit, et

»profusus martyrum sanguis semen fuerit Christianorum. Inter fidei

»co n fessores, quam mfrito recensentur, qui atrox, pro Christo cena-

»mea Alexandriae m /Egypto, mira forlitudine, lune sustinuerunt,
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«Ilorum quidam, ipso in agone, g'oriose occubuc»ui:t ; alii j?m erude-

»!iter divexati , in nervo jacebant ,
pedibus ad qualuor usque foramina

«sic divaricatis, ut supini esse cogerentur ; nonnulli vulneribus referti,

»et multipliciter excogitata lormentorum gênera corporibus suis cir-

«cumferentes , bumi projecti decumbebanl ; et quidam denique semi-

«neces conjieiebantur in carcerem. Ex Ms, quibus carcer pro siadio

«fuit, martyrologia, et veteres scriptores commendant Neopolim,

»seu Neopolum, qui, ex more proferendi nomina, medio aevo, in Italia

«invalescente, et ex recepto loquendi usu, INapoleo dictusfuit, atque

«italice Napoleoue communiter nuncupatur. Napoleo igitur génère vel

«munere illustrîs, scd Alexandrise, sub extrema Diocletiani et Maxi-

«miani persecutîone, ob firmam ia confessione constantiam, et cons-

«tantem in passione firmitatem, illustrior, dire excruciatus, semivivus

»in carcerem tandem detrusus, ibi vulnerumacerbitâte peremplus, et

«exauguis, pro Christo, in pace quievlt. »

2° Consequenter, orationes S. Napoleonis addenda in Missa Assump-

lionis B, M. V., sub unica conciusione : Per Dominum noslrum , etc.

erunt De Martyre non Puntif.ce, et ad conformitatem servaniam,

assumanlur ex Missa Lœtabitur, cujus prima est.

ORATIO.

«PraBsta,qaa?sumus, omnipotensDeus,ut,intcrcedente S.Napoieone

«Martyre tuo, et a cunctis adversitatibus liberemur in corpore, et a

«pravis cogitationibus mundemur in mente. Per Dominum, etc »

§. m.

PapaUsBenedictio sequenti forma, et modo detur.

i° Explcta PontiPicali Glissa, Prœsul cum mitra, cœlerisque saoris

paramentis de more indutus, circumstantibusmirmtris, in episcop3li

cathedra sedeat.

2° Intérim per diaconum, vel alium niinistrutn superpelliceo iudu-

tum
,
pracfili nostri Decreti articulus, quo de specialissima Apostoliea

auctoritate concedilur facullas Papalem Benedictionem impeitiendi,

alla voce primum latine legatur, et subinde vulgari lingua, ad populi

intelligeritiam, reciietur.

5° PubHcelur similtter concessio Pleniriœ Iniulgeniije , sequenti

furmu'a :

« Atteulis facuîtatibus a Sanctissimo in Christo Pâtre, et Domiro

nostro, DomiLo Pio, divina Providentia, Papa Seplimo, per Apoitulicum

Decretum Eminentissimi Domini CardiualisArchiepiscopi Mediolanen-

sis, a lalere Legati, datis Keverendiisimo Domino N. Dei et Apostolicae

Sedis gratia Imjus sauctaj X. Ecclesiae Anstititi ; eaiera Dominatio sua,
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Summi Pontifieis nomine, dat et concedit omnibus bie praesentibus,

vere pœnilenlibus, et confessis, ac sacra comraunione refectis, ladul-

gentiam Plenariam in forma Ecclesiae consuela : rogate igitur Deum,

pro felici statu Sanctlssimi Domini noslri Papae, Dominationis suae Re-

verendissimœ, et sanctœ Matris Ecclesia?,. »

A Postmodum Prsesul surgit, et, deposita mitra, veîuli canendo,

alta voce dicat :

« Precibus et meritis Beatx Mariae seniper Virginis, beati Michaelîs

» Archangeli, beati Joannis Baptistse, et sanctorum Apostolorum Pétri

»et Pauli, et omnium Sanctorum ,

sMisereatur vestri omnipotens Deus, et dimissis omnibus peccatis

» vestris, perducat vos Jésus Ghristus ad vitam aeternam.

• Indulgentiam, absoHnionem et remissionem omnium peccatorum

»vestrorum, spatium veraeel frucluosœ pœnitentiae, corsemper pceni-

»tens, et emendationem vil», per^everantiam in bonis operibus tribuat

»vobis omnipotens et misericors Dominus. »

i% Amen.

5° Hic Prœsul propius accédât podium versus, illico pulsentur cam>

panae, organa, alqne alia, si quae sint instrumenta, et cum sacra ma-

jori, qua fieri poterit pompa ita benedicat :

« Et benedictio Dei omnipotentis, Pa f tris et Fi f lii , et Spiritus f
»Sancti , descendat super vos et maneat semper. »

n. Amen.

Quo vero tam instituts} Festivitatis, et quotannis îndicendarum pre-

cum, quam Apostolicarum gratiarum memoria ubique perenniter ser-

vetur, Keverendissimi Antistites tum Decretum : Eximium Catholkœ

religionis, tum Instructionera Lanc in publicis respective Curiae actis

de more referri praecipient, prout nos, ut ita referantur, enixe com-

mendimus.

Datum Parisiis, ex a?dibus nostrœ residentiae, bac die 21 Maii 1806.

J.-B. Card. Légat.

Vincentius Ducci.

A Secretis in Ecdesiasticis.
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NOTE B.

PETUUS LUDOVICUS PARISIS,

MISER VTIONE DIVISA ET SANCT.E SEDIS APOSTOLÏC.E GRATiA ,

EPISCOPUS LL\G(\NEN?IS,

UMVERSO CLERO DIOECESIS K0STR.E SALUTEM ET BENEDICTIONEM IN DOMIiSO,

Non vos lalet, Fratres dileciissimi, quct et quantis usnumcontrgrie-

tatibus laboret, in hac nostra Diœc^si, ofiicii divini celebrat :

o : sa?pe

sœpius unusquisque vestrum ingemuit de il!a rituum , inter vicinas

farœcias, varie' ate et etiam oppositione, quse eo usque devenit ut ii-

dcles jro diversis Ecclesiis mutari cantus ceremoniasque videntes, ali-

quando dubitare propemodum possint utrura eidem cultui consecrentur

templa tam diverso religionis apparatu frequentata.

Huic unitatis externas perturbationi nedum medeatur zelus Pasto-

rum Parochialium, novos quotidie superadjicit abusus, cum ad regimen

sui gregis unusquisque proprise voluntati permissusascendat, regula-

que generali indigeat, tum ad sui ipsius, tum ad choro assistenlium

moderamen. Porro facillime inlelligetis, dilecti Fratros, quantum inde

detrimentum patiatur sanctissima et venerabilis Eccîesia , sponsa

Christi, quam decet non liabere maculant aut rugam, praesertim in hac

nostra anate tôt impiarum cogitationum procellis agitata et super

omnia, indifferentia3 circa religionem morbo afflitta et eonstuprata.

Dum enim inler alias verae Ecclesiae notas, sua anie omnes Unitas

effulgere, et a sectis dissidentibus illam discriminare debeat, populi,

qui do interioribus rébus a solis apparentiis judieium adducuut, tôt

diversitatum in ritibus testes, a se invicem postulant uiruoi vere sit

una eadeinque super omuem terram illa Eccîesia Gathulica quaî etiam

iutra limites unius Diœceseos lam sibi contraria videtur : ita ut,

propter nostrum in servitio divino statum , Christus in opinione Gen-

tium dividatur et religionis suae radius infascetur et obnubiLtur.

Tanlae perniciei lotque periculorum conscii jam dudum diu noctuque

cogitantes, Patremque luminuoa instantisiime eiïlagitantes, quaereba-

mus quonam modo, omnes nostrse Diœceseos Parochias, in illa tam

sanda, tam desiderata, tam fîdelium utilitati et xdiGcitioni adaptata

ritus officiique unitate complecti possemus : et po4 longos cogitatio-

num circuitus, omnibus studiosissime examinatis et omnimodo pensa-

tis, Kobis visum est redeundum esse ad Liturgiam Mairis-Eccleske

Romanœ, quœ, cum ipsa centrum sit unitalis lirmissimaque verilatis

columna, Nos cum nostra gente, contra varietatnm fluclus, mutalio-

îmoique tentationcs Humiet et tulabitur, Huic vero senleati-e ianto
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magis adhxrere debuimus, quanto nulla alia média potuissemus adhi-

bere quin even:ret magna perturbatio reipublicx chrislianx intra grè-

gcm Rubis a divina voluntate permissum.

Pld aulcm ex remedio fiât aliud malum , et ut scnsim omnes eidem

regimini non coacte sed spontanée se stibmittant, considerandum est

majorera nostrx Diœccseos partem olim ritibus Romanis subjacuisse,

alias vero partes ex diversis Diœcesibus fractas Romanis us'^bus exlra-

neas remausisse. Dbtinguendum est etiam inter oflûcium publicam a

quocumquc Sacerdote pro obligatione ordinis sui recitandum, et ofli-

cium quod nuncupabimus liturgicumcoram populo canlandum et cé-

lébrandum.

Quibus positis et distinct.is, hoc declaramus et staluimus:

1° A prima die anni 18(0, Liturgia Romana erit propria Diœce^cos

Lingonensis.

2° Ab eadem die in Paroehiis quondam ad Piocesim Lingoncnscm

pertincntibus, oflicinm, rilus, cantus, ca?remonix et omnia qux ad

cultum spectant, tient juxla régulas Liturgie Romana*.

o° Paroehiis
,
qux ad aliarum ÎMœceseum circumjacenlium ritus

nondnm omnino reliquerunt, permit timus quidem ut, ad teropus,

ntantur suis propriis libris, sed volumus ut scquanlur aliunde omnia

qux describit et prxcepit Ordo pro anno 18f0.

4- Saccrdotcs qui hue usque Iireviarium jussu RR DD. d'Orcet

edilum recitarunt, poterunt quidem eadem recitatione sui cfïjcii prx-

cepium adimpîere; horlamur tamen, et meïius erit, ut omnes Brevia-

rio Romano utantur.

Quanquam illud dfecfetufn nostrum ad bonum sa nefx Religionis

nostrx et ad curationem mali publici sit emissum, non ignoramus ta-

men aliqtfid forte molcsiix aut inquietudinis inde. phiribus even'um

iri. Quos rogamus ut ad INos filiali cum fiducia recurran' , non ut dis-

pcnsitionem obtincant, sed ut difîkultates, si qux sint, a IVobis expla-

nentur, utquc etiam melius inteMigant ?»"os ad liane viam adductos

e;se, non atiqua nostra inclinatione vocatos, sed urgente necessitate et

conscienlia réclamante compulsos et coactos.

Omnes vos igitur, Cooperatores et Adjutores nostri iri Domino, ob-

secramus ut huic tanto operi opem, quantum in Vobis est, alferalis,

adeo ut sicut inter nos untis Dominus, ana fides, unum Baptisma , sit

etiam populus unius labii.

Datum Lingonis, sub signo sigil'oiue costris, neenon et Secrctarii

nostri subs'gnitione, in fe>to Saqejac ThereMx, die la' Oclobris, aaci

rep. sxlit. i839.
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NOTE G.

LEÇON IV.

Thomas Ken, d'ancienne et noble extraction, naquit à Berkhems-

tead, dans le Hertfordshire, l'an 1637, et fut élevé à Winton et à

Oxford, au moyen de certains fonds laissés à perpétuité par Guillaume

deWikeham, de glorieuse mémoire, Evêque de Winton. Ayant reçu

les ordres sacrés, lien commença à prêcher à l'Eglise de Saint- Jean,

aux environs de Winton, et quant aux fruits et bénédictions attachés

à sa prédication, il l'emportait grandement sur tous les autres pré-

dicateurs ; en sorte que plusieurs Anabaptistes rentrèrent dans le sein

de l'Eglise et reçurent le Baptême de sa main. Il dormait très peu

,

afin de trouver au milieu de sa vie active le temps pour l'étude et pour

la prière ; il se levait habituellement à une ou à deux heures après

minuit, et môme souvent encore plus tôt, et il conserva cette coutume

jusqu'au moment de sa dernière maladie. Il devint Chapelain de la

Princesse d'Orange, nièce du Roi , et se rendit en Hollande, où il sut

se concilier l'estime universelle par sa prudence et par son zèle reli-

gieux; mais il finit par s'attirer la disgrâce du Prince, pour avoir

auprès de lui intercédé pour un des courtisans qui avait se luit une

jeune demoiselle de la Cour; et c'est ainsi qu'il fut obligé de qaitter

le service royal.

leçon r.

Plus tard, se trouvant à Winton a sa maison de Prébende, le Roi y